

## REGISTRO MUNICIPAL DE TRÁMITES Y SERVICIOS CÉDULA DE INFORMACIÓN

NOMBRE:		TRÁMITE:	X	SERVICIO:	
PINTA DE MARIMBA, GUARNICIONES Y PASOS PEATONALES.					
DESCRIPCIÓN:					
SE REALIZAN TRABAJOS CUANDO SE REQUIERE PINTA DE PASOS PEATONALES Y TOPES CON LA FINALIDAD DE TENER UNA MEJOR SEÑALÉTICA EN NUESTRA CABECERA MUNICIPAL.					
FUNDAMENTO LEGAL:	ARTICULO 176 FRACCION VII DE LA UNIDAD DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE, TIENE LA ATRIBUCION DE REALIZAR LAS TAREAS RELATIVAS A LOS SEÑALAMIENTO VIALES ( VERTICALES Y HORIZONTALES) MEDIANTE LA REALIZACION DE RAYAS, FLECHAS, SIMBOLOS, LETRAS O COLORES APLICADOS SOBRE EL PAVIMENTO, CONSEVANDOS VIABLES.				
DOCUMENTO A OBTENER:	NINGUNO			VIGENCIA DEL DOCUMENTO A OBTENER:	N/A
¿SE REALIZA EN LÍNEA?:	SI	NO	DIRECCIÓN WEB	N/A	
		X			
CASOS EN LOS QUE EL TRÁMITE DEBE REALIZARSE:	N/A				
ESPECIFICAR SI ESTE TRÁMITE O SERVICIO ESTÁ SUJETO A INSPECCIÓN O VERIFICACIÓN Y OBJETIVO DE LA MISMA	SI APLICA				
REQUISITOS:	ORIGINAL anotar la palabra SI o NO	COPIAS anotar con número la cantidad de copias	FUNDAMENTO JURÍDICO-ADMINISTRATIVO,		
<b>PERSONAS FÍSICAS</b>					
OFICIO DE PETICION DE TRABAJO DE PINTA DIRIGIDO A LA UNIDAD DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE.	SI	I	ARTICULO 176 FRACCION VII DE LA UNIDAD DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE, TIENE LA ATRIBUCION DE REALIZAR LAS TAREAS RELATIVAS A LOS SEÑALAMIENTO VIALES ( VERTICALES Y HORIZONTALES) MEDIANTE LA REALIZACION DE RAYAS, FLECHAS, SIMBOLOS, LETRAS O COLORES APLICADOS SOBRE EL PAVIMENTO, CONSEVANDOS VIABLES DEL BANDO MUNICIPAL DE TIANGUISTENCO 2023.		
<b>PERSONAS JURÍDICO COLECTIVAS</b>					
OFICIO DE PETICION DE TRABAJO DE PINTA DIRIGIDO A LA UNIDAD DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE.	SI	I	ARTICULO 176 FRACCION VII DE LA UNIDAD DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE, TIENE LA ATRIBUCION DE REALIZAR LAS TAREAS RELATIVAS A LOS SEÑALAMIENTO VIALES ( VERTICALES Y HORIZONTALES) MEDIANTE LA REALIZACION DE RAYAS, FLECHAS, SIMBOLOS, LETRAS O COLORES APLICADOS SOBRE EL PAVIMENTO, CONSEVANDOS VIABLES DEL BANDO MUNICIPAL DE TIANGUISTENCO 2023.		
<b>INSTITUCIONES PÚBLICAS</b>					
OFICIO DE PETICION DE TRABAJO DE PINTA DIRIGIDO A LA UNIDAD DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE.	SI	I	ARTICULO 176 FRACCION VII DE LA UNIDAD DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE, TIENE LA ATRIBUCION DE REALIZAR LAS TAREAS RELATIVAS A LOS SEÑALAMIENTO VIALES ( VERTICALES Y HORIZONTALES) MEDIANTE LA REALIZACION DE RAYAS, FLECHAS, SIMBOLOS, LETRAS O COLORES APLICADOS SOBRE EL PAVIMENTO, CONSEVANDOS VIABLES DEL BANDO MUNICIPAL DE TIANGUISTENCO 2023.		
PLAZO MÁXIMO DE RESPUESTA	15 DIAS				
COSTO:	N/A		Fundamento Jurídico: N/A		
FORMA DE PAGO:	EFECTIVO	N/A	TARJETA DE CRÉDITO	N	O
				TARJETA DE DÉBITO	N
					O
	EN LÍNEA (PORTAL DE PAGOS)				
					N
					O
DÓNDE PODRÁ PAGARSE:	N/A				
OTRAS ALTERNATIVAS:	N/A				
CRITERIOS DE RESOLUCION DEL TRAMITE	TRABAJO				
APLICACIÓN DE LA AFIRMATIVA FICTA	N/A				



DEPENDENCIA U ORGANISMO:				UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:			
DIRECCIÓN DE GOBIERNO MUNICIPAL				UNIDAD DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE			
TITULAR DE LA DEPENDENCIA:				ABEL JESÚS LUNA ALARCÓN			
DOMICILIO:	CALLE:	PLAZA LIBERTAD			NO. INT. Y EXT.:	01	
COLONIA:	TIANGUISTENCO DE GALEANA			MUNICIPIO:	SANTIAGO TIANGUISTENCO DE GALEANA		
C.P.:	52600	HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN:		09:00 – 18:00 HRS			
LADA:	TELÉFONOS:		EXTS.:	FAX:	CORREO ELECTRÓNICO:		
N/A	N/A		N/A	N/A	gobermuni@gmail.com		
<b>OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO</b>							
OFICINA:	N/A						
NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA:	N/A						
DOMICILIO:	CALLE:	N/A			NO. INT. Y EXT.:	N/A	
COLONIA:	N/A			MUNICIPIO:	N/A		
C.P.:	N/A	HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN:		N/A			
LADA:	TELÉFONOS:		EXTS.:	FAX:	CORREO ELECTRÓNICO:		
N/A	N/A	N/A		N/A	N/A		
FORMATO(S) DESCARGABLES	N/A						
<b>INFORMACIÓN ADICIONAL</b>							
PREGUNTA FRECUENTE 1:	¿ QUE SE NECESITA PARA PINTAR SEÑALAMIENTOS?						
RESPUESTA:	TRAER UN OFICIO DIRIGIDO AL ENCARGADO DE LA DIRECCION DE GOBIERNO MUNICIPAL						
PREGUNTA FRECUENTE 2:	¿EN QUE TIEMPO SE PUEDE PINTAR?						
RESPUESTA:	EN CUANTO PROPORCIONEN LA PINTURA NECESARIA						
PREGUNTA FRECUENTE 3:	¿ EN QUE TIEMPO SE CIERRA LA VIALIDAD?						
RESPUESTA:	EN LO QUE SE TERMINA DE PINTAR Y SECAR AL PINTURA						
<b>TRÁMITES O SERVICIOS RELACIONADOS</b>							
ELABORÓ:  MARYCARMEN GUTIÉRREZ VALDÉS			VISTO BUENO DIRECCIÓN DE GOBIERNO MUNICIPAL  ABEL JESÚS LUNA ALARCÓN			FECHA DE ACTUALIZACIÓN:  11/SEPTIEMBRE / 2023.	